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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

A Szentannai Sámuel Szak-
középiskola tanára és két al-
kalmazottja – név szerint Ko-

csis István, Kiss László és Vígh 
Zoltán –, az idén is szép ered-
ményt ért el az országos verse-

nyen. Velük beszélgettem erről 
a nem éppen egyszerű, de még-
is gyönyörű és tiszteletreméltó 
mesterségről.

- Mióta indul a csapat szántó-
versenyeken, honnan jött az öt-
let ahhoz, hogy az iskola bele-
fogjon egy ilyen meglehetősen 
komoly feltételekhez kötött pénz 
és időigényes vállalkozásba?

- A szántóverseny története 
1998-ra nyúlik vissza a gyön-
gyösi főiskolával kialakult jó 
kapcsolat nyomán – kezdte a 
történetet Kocsis István. – Ők 
rendezték a regionális szántó-
versenyeket, és felkértek min-
ket is, hogy vegyünk részt raj-
ta. Abban az időben Futó Lajos 
kollegámmal, illetve két tanu-
ló részvételével indítottuk ezt a 
hagyományt. Már az első alka-
lommal továbbjutottunk az or-
szágos versenyre.

Vígh Zoltánnal és Kiss Lász-
lóval már negyedik éve együtt 
dolgozunk, és szorgalmasan 
készülünk a versenyekre, ame-
lyek elég nagy megpróbálta-
tást jelentenek a fiúk számára,  

Karcagi Lovasnapok
2005. október 1-2., a Zuglógerben

A verseny fővédnökei: 
  Varga Mihály országgyűlési képviselő
  Dr. Fazekas Sándor polgármester

Társrendezők:  Karcagi Kunlovarda
  Karcagi Lovas Egyesület
  Kunszövetség

A részletes program a 3. oldalon olvasható

Lövések a főtéren
Már egy hete, hogy géppisztolysorozatok ver-
ték fel az esti pihenéshez készülődő főtér 
csendjét, lövedékek süvítettek a levegőben, fék 
csikorgott, s az Ady Endre utcán fegyverrel a 
kezében feltűnt a rohanó fiatal rendőr, kinek 
tragédiája pár óra múlva öngyilkosságba tor-
kollott. Mi történt hát? És miért? - kérdezik 
még ma is városszerte. Folyik a találgatás, fel-
tételezés, jóllehet mindent tisztázó válasz már 
aligha érkezik, annak ellenére, hogy újságcik-

kek, televízióműsorok foglalkoztak szeptem-
ber 15-e estéjének és éjszakájának eseménye-
ivel. Hivatalos közlemény egyelőre nincs. Az 
ügyet a Budapesti Katonai Ügyészség vizsgál-
ja. Az események a már elhangzott, megjelent 
interjúkból jól végigkövethetők, az indíték, a 
kiváltó ok nem ismeretes, csak feltételezése-
ket hallani, azokat viszont bőséggel. Mi tör-
tént hát Karcagon 2005. szeptember 15-én es-
te és 16-án hajnalban?

A Rákbetegek Országos Szövetségének karcagi klubja a nyár 
folyamán alakult meg. A hivatalos megnyitó rendezvényére 
szeptember 16-án, a Hotel Fehér Holló konferenciatermében 
került sor. Váczi Attiláné, a klub vezetője lapunk kérdésére el-
mondta, hogy havi, kétheti rendszerességgel felvilágosító jel-
legű összejöveteleket fognak tartani, melyeknek keretében az 
egészséges életmódra, egészséges táplálkozásra vonatkozó ta-
nácsokkal fogják ellátni a klub tagjait. 

Barázdált föld
Magyarországon, minden tájegységnek megvannak a saját ha-
gyományai, amelyek évszázadok során alakultak ki az adott 
hely földrajzi, etnikai, kulturális adottságainak nyomán. Kar-
cag környékét és a Nagykunságot, mint az Alföld és az ország 
egyik legnagyobb, összefüggő mezőgazdasági területét tar-
tották és tartják számon, remélhetően még hosszú évszázado-
kig. A méltán híressé vált Birkafőző verseny sikere is jól pél-
dázza a helyi hagyományápolás fontosságát, sőt hasznosságát 
is. Szép számmal találhatunk kézműveseket, képzőművésze-
ket és hagyományápoló egyesületeket, csoportokat is kis váro-
sunkban. Azonban kevesen tudják, hogy létezik egy kicsi, de 
annál elszántabb csapat, amelyik kifejezetten a földművelés 
legősibb technikáját, a szántást műveli mesteri szinten, még-
hozzá úgy, hogy évek óta szerepelnek sikeresen a területi és 
országos szántóversenyeken. 

Folytatás a 6. oldalon

A 28 éves karcagi fiatal-
ember korábban évekig volt 
szerződéses katona. A sereg-
ben felderítő és mesterlövész 
kiképzést kapott, a leszerelése 
után rendőrnek jelentkezett, 
de már – emlékezett vissza 
Szabó Dénes rendőrkapitány 
a Kék fényben – a kétéves 
szakközépiskola gyakorlatait 
is rendszeresen a karcagi ka-
pitányságon töltötte. Az idén 
nyáron nevezték ki járőri be-

osztású őrmesterré. Elöljáró-
ja kifejezetten tisztelettudó, 
példaszerűen hozzáálló rend-
őrnek ismerte meg. Az is szó-
ba került, hogy novemberben 
a bűnügyi osztályon teljesít 
majd szolgálatot, mint meg-
bízott nyomozó. Szeptem-
ber 15-én este kicsit késve ér-
kezett a kapitányságra, hogy 
szolgálatba lépjen. Egy alkal-
mas pillanatban pisztolyt fo-
gott az ügyeletes rendőrtiszt-

re, kinyittatta a fegyverszo-
bát, ahonnan géppisztolyt és 
több tár lőszert vett magához. 
Nem tudni odabenn mi tör-
tént, de az biztos: az első lö-
vések a kapitányság folyosó-
ján, vagy irodáiban dördültek 
el. A szokatlan helyről hall-
ható fegyverropogásra töb-
ben felfigyeltek.

Folytatás a 4. oldalon

Lövésnyomok a 
toronyház bejáratánál
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Közéleti szilánkok

Kampány-
kormány
Szeptember elején az MSZP már 

hivatalosan is bejelentette a válasz-
tási kampányának megindítását, és 
néhány közvéleménykutató cég már 
kérdezte az embereket is, mit tudnak 
róla. Holott a választásokig van még 
kb. nyolc hónap. A pontos időpontot 
a köztársasági elnök jelenti majd be, 
gyakorlatilag onnan kezdődik a „visz-
szaszámlálás”.

Persze, ha úgy vesszük – általános 
értelemben – egy kormány valójában 
folyamatosan kampányol az intéz-
kedéseivel. Viszont a politikai kam-
pány ill. a választási kampány mégis-
csak egy konkrét politikai célt szolgá-
ló gyorsított ütemű, nagy lendülettel 
végzendő idényjellegű politikai mun-
ka – ahogy az értelmező szótár is fo-
galmaz. (Így hát az a kritika valahol 
igaz, hogy ez a kormány megalaku-
lásától kezdve szinte csak kampányol 
ahelyett, hogy kormányozna.)

Éppen a napokban került véletle-
nül a kezembe a „Hol a határ?” című 
vaskos könyvecske, amit még 2002 
őszén adott ki az Élet és Irodalom ki-
adója. A 2002. június 12-13-án meg-
rendezett, nagy visszhangot kivál-
tó konferencia után, amely a Közép-
Európa Egyetem felolvasótermében 
zajlott: „Kampánystratégiák és kam-
pányetika 2002” címmel. (Azt mon-
danom sem kell, hogy a Közép-Euró-
pa Egyetem és a Nyilvánosság Klub – 
amely szintén közreműködött a ren-
dezésben – a balliberális értelmiség 
hídfőállása.) Ebben a kötetben ol-
vasható többek közt Baja Ferenc né-
hány oldalas dolgozata, amelyben 
az MSZP 2002-es választási kampá-
nyát értékeli. Az írja egy helyütt: „Cé-
lunk az volt mindvégig, hogy a nyu-
godtságot és a megbízhatóságot su-
gárzó kék szín tegye egységessé a 
kampány arculatát. Ezt egészítette ki 
a „Velünk az ország!” kampányszlo-
gen... amely mindvégig minden kre-
atív anyagon szerepelt...”

Hát, igen, emlékszünk ezekre, meg 
a többi szlogenre is, pl. arra, hogy 
„Magyarország többet érdemel!”

A mai szlogenek pedig: az igazsá-
gosság, biztonság, bátorság.

A mai kampánystratégák azt hi-
szik, ezekkel a szavakkal mindent el 
lehet fedni, és ez a tematizáció úrrá 
tud lenni azokon a valódi egziszten-
ciális nehézségeken, amelyek egyre 
több embert érnek el.

Mitől érez majd biztonságot az a 
kb. 400 ezer munkanélküli és az a to-
vábbi több százezres réteg, amelyet 
fenyeget a munkanélküliség? És mi-
ért igazságos a hétfőn bejelentett 
adóreform ígéret, mikor éppen az al-
só középosztály adókulcsai a legma-
gasabbak?

A kampányetikáról nem is szólva: 
továbbra is Orbán Viktor „levadászá-
sa” a fő cél. Akinek az összes vagyo-
na annyi, mint Gyurcsány Ferenc egy 
éves bevételi osztaléka...

- ács -

HÍREK
Meghívó

2005. szeptember 29-én  
8-9:30-ig dr. Vadai Ágnes or-
szággyűlési képviselő személyes 
fogadóórát tart Karcagon a Pár-
tok Házában (Kossuth tér 14. 
emelet).

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

MSZP vezetősége, Karcag

Belszervi Betegek Rokkan-
tak Kunsági Egyesülete tisztelet-
tel meghívja tagjait a 2005. évi 
programjának megfelelően szep-
tember 26-án (hétfőn) 15 órakor 
a Rákóczi u. 3. sz. alatt tartandó 
taggyűlésére.

BEROKE
vezetősége

HANGOK SZÉP 
RENDJE…

címmel megemlékezünk a Ze-
ne Világnapjáról. A rendezvé-
nyen bemutatkoznak a zenét sze-
rető és eredményesen művelő di-
ákjaink. 

Időpont: szeptember 30. (pén-
tek) 17.00 óra.

A rendezvény helyszíne: Re-
formátus templom.

Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves gyülekezeti- és 
családtagot, minden érdeklődőt.

A református iskola  
vezetősége

Az Öregdiákok Baráti Köré-
nek találkozója 2005. október 1-
jén 11 órakor lesz a gimnázium-
ban. Minden érdeklődőt szere-
tettel várnak a rendezők.

MEGHÍVÓ
A „SIKERES KARCAGÉRT” 

civil szervezet 2005. október 1-
jén tartja összejövetelét a FEHÉR 
HOLLÓBAN, melyre   minden 
érdeklődőt szeretettel várunk.

Szervezők

Újra Kunhalom Polgári 
Kör

Hagyományai szerint folytat-
ja összejöveteleit a nyári szünet 
után a Kunhalom Polgári Kör. 
Az őszi időszak első programjára 
szeptember 26-án hétfőn fél hat-
tól kerül sor a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központ első emele-
ti klubtermében. A kör által ala-
pított Körmendi Lajos-emlékdíj-
jal jutalmazott Pásztor Ferenc 
tizenegyedik osztályos tanu-
ló lesz a vendég. A Gábor Áron 
Gimnázium diákja bemutatko-
zása után felolvas verseiből, s be-
szélgetés folyik majd irodalmi 
érdeklődéséről, élményeiről, ter-
veiről.

Továbbra is szeretettel várja 
tagjait és az érdeklődőket a Kun-
halom Polgári Kör!

Véget ért a vakáció, és ezzel együtt a nya-
ralások és a pihenés ideje is. Szeptember 1-
jén minden kis- és nagydiák elindul az isko-
lába. A Kormány a közoktatás fejlesztéséről 
szóló 7 lépés programja olyan momentumo-
kat tartalmaz, amelyek lehetővé teszik, hogy 
minden gyermek és fiatal egyenlő esélyek-
kel álljon a „rajtvonalhoz”. Mert nem szabad, 
hogy számítson a lakóhely, az anyagi hely-
zet, és a származás, ha egy kis elsős először 
veszi fel az iskolatáskáját. Olyan iskolarend-
szert akarunk, amelyik nem növeli, hanem 
csökkenti a társadalmi egyenlőtlensége-
ket. Fontos, hogy a gyermekek olyan iskolá-
ba járjanak, amely a legkorszerűbb és a való-
ban használható ismeretek birtokosaivá teszi 
őket, és ez által sikeresen tudnak majd alkal-
mazkodni az életben. A fiatalok a hasznos is-
mereteket elsajátítva, és a munka világába ki-
kerülve támaszkodhatnak majd az iskolapad-
ban megszerzett ismereteikre. Ma már szinte 
lehetetlen versenyképes tudás, idegennyelv- 
és számítógépes ismeretek nélkül munká-
ba állni. Ám sokszor ez sem elég, az önisme-
ret, önmagunk menedzselésének képessége 
is sokat számít. Az, hogy képesek vagyunk-
e megújítani tudásunkat, újra és újra alkal-
mazkodni a változó körülményekhez. Az el-
múlt években az eddigieknél is nagyobb lé-
péseket tettünk annak érdekében, hogy mi-
nél több fiatal vehessen jó startot az életben. 
Elindítottuk a Világ-Nyelv programot és a 
nyelvi előkészítő osztályokat, kiterjesztettük 
a Sulinetet, bevezettük a kétszintű érettségit. 
A modern és igazságos iskola létrehozásának 
7 lépése pedig most következik.

7 lépés az igazságos és modern iskolákért
1. Egyenlő esélyt a jó oktatásra
Tudjuk, hogy minden tehetséges gyerek 

elkallódásával szegényebbé válik egy család. 
Minden iskolából kimaradó gyerekkel egy le-
hetséges orvost, feltalálót, mérnököt, tanítót 
veszít el az ország. Néha pedig egészen kevé-
sen múlik, hogy egy gyerek sikeres lesz, vagy 
menthetetlenül leszakad. Ezért akarjuk, hogy 
minden gyerek egyenlő eséllyel álljon oda a 
rajtvonalhoz, egyforma eséllyel indulhasson 
az életben. Hogy az oktatási rendszer ne ter-
melje újra a társadalmi egyenlőtlenségeket. 

Hogy ne a földrajzi helyzet vagy az anyagi 
háttér, hanem a tudás és tehetség határozza 
meg, meddig juthat egy fiatal.

Ezért az igazságosság érdekében, a jövő-
ben az általános iskoláknak a saját körzetük-
be tartozó gyermekek felvételén túl, ha ma-
rad még helyük, elsősorban a saját telepü-
lésükön élő tanulókról kell gondoskodniuk, 
előnyben részesítve a hátrányos helyzetű ta-
nulókat.

2. Esélyteremtő, korszerű és a kis-
térségi együttműködést támogató ok-
tatás a kistelepüléseken

A kistelepülések iskolarendszerének át-
alakítása elsősorban nem gazdasági kér-
dés. A legfontosabb cél, hogy azok a diákok, 
akik alacsony lélekszámú településen élnek, 
ugyanolyan színvonalú oktatásban részesül-
jenek, mint a nagyobb városokban élő tár-
saik.

Ezért ösztönözzük, hogy kistérségi társu-
lás keretében minden kistelepülésen legyen 
óvoda. A kistelepülésen működő kisiskolák a 
kistérségi társulás által fenntartott iskolák ré-
szeként folytatják tevékenységüket. Ösztö-
nözzük a középiskola bevonását a kistérség-
be, az iskolák tizenkét évfolyamos rendsze-
rének létrehozását, amely garantálja a tanu-
lók továbbhaladását felvételi eljárás nélkül. 
Ösztönözzük a közös helyettesítési rendszer 
kiépítését, illetve azt, hogy a közoktatási in-
tézmények közösen alkalmazzanak szakem-
bereket. A többcélú kistérségi társulások ke-
retei között ösztönözzük az iskolabusz-rend-
szer létrehozását, többfunkciós buszháló-
zat kialakítását. Ezzel megoldható, hogy ha 
helyben működik az iskolák „alsó tagozata”, 
az iskolabusz vigye a gyerekeket a „felső ta-
gozatra”.

3. Korszerű, használható tanköny-
veket, korszerű iskolákat!

Hiába vezettük be az új nemzeti alaptan-
tervet, hiába alakul át az érettségi vizsga, ha 
az órákon olyan tankönyvekből tanítanak, 
amelyekben a lexikális ismeretek túlsúlyban 
vannak, és a képességfejlesztő feladatokat 
háttérbe szorítják a magolásos feladatok.

Ezért átalakítjuk a tankönyvjóváhagyás 
rendszerét az életkornak és a gyermekköz-

pontú tanulási szempontoknak jobban meg-
felelő tankönyvek érdekében.

Felgyorsítjuk a digitális tartalomfejlesz-
tést, év végére a mostani digitális tananya-
gok kétszerese lesz elérhető mindenki szá-
mára.

A korszerű, digitális tananyagoknak el-
érhetőnek kell lenniük az ország hátrányos 
helyzetű településein lévő iskolákban épp-
úgy, mint a legjobban felszerelt fővárosi in-
tézményben.

2005 végére Magyarország összes iskolá-
ját széles sávú internet kapcsolattal látjuk el.

4. Egészséges diákokat!
Sok magyar iskolában gazdaságtalan és 

a szemre is káros világítási technikát alkal-
maznak. A modernizáláshoz a fenntartó ön-
kormányzatok nagy részének nincs elegen-
dő pénze.

Ezért elindítjuk a Szemünk fénye-prog-
ramot az iskolai világítási- és fűtési rendszer 
korszerűsítése érdekében.

5. Ösztönzőbbé tesszük a koren-
gedményes nyugdíjat és a Prémium 
évek programot

A pedagógusoknak megadjuk a választá-
si lehetőséget ahhoz, hogy maguk dönthes-
senek arról, mikor kívánnak visszavonulni.

Ezért fedezetet biztosítunk ahhoz, hogy a 
fenntartók élni tudjanak  a korengedményes 
nyugdíjazás lehetőségével, változtatunk a 
Prémium évek-ről szóló törvényen, kedve-
zőbb feltételeket teremtve ahhoz, hogy a 
pedagógusok bekapcsolódhassanak a prog-
ramba.

6. Részmunkaidős foglalkoztatás 
ösztönzése

Elérjük, hogy a részmunkaidőben történő 
foglalkoztatás beszámítson a társadalombiz-
tosítási szolgálati időbe.

7. Ösztöndíj rendszer a pedagógus 
munka elismerésére

A fővárosi, megyei közalapítványok pá-
lyázati rendszerben ismerhetik el az átlagon 
felüli pedagógus-teljesítményt (Év pedagó-
gusa; Év közoktatási intézmény dolgozója). 

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Gondolom minden karcagi örült, 
néhány kivételtől eltekintve, ami-
kor Varga Mihály városunk országy-
gyűlési képviselője a Karcagi Hír-
mondó hasábjain bejelentette, nye-
résre áll a kórház felújításának má-
sodik üteme. Az ellendrukkerek és a 
rossz tanácsadók ellenére a jelenle-
gi kormány belátta, bármilyen rossz 
állapotban van az állami költség-
vetés, Karcagot és a százezer em-
bert ellátó kórházat nem lehet to-
vább büntetni. Az előző ciklusban, 
amikor Varga Mihály államtitkár, ké-
sőbb pénzügyminiszter volt, a kór-
ház több mint kétmilliárd forintot 
kapott. Megújult a lift, a mosoda, 
a konyha, az elektromos rendszer, 
a műtők. Vártuk volna a folytatást, 
szükség lenne az ablakok hőszige-
telésének kicserélésére, a rendelők 
és a kiszolgáló egységek megújí-
tására. A szükséges hárommilliárd 

forintról ebben a ciklusban kétszer 
döntött a Parlament, Varga Mihály 
javaslatára. Vadai Ágnes mindkét 
alkalommal nemmel szavazott. A 
mostani nyertes pályázatért köszö-
net a megyei közgyűlés vezetőinek, 
Rácz Jenő egészségügyi miniszter-
nek, aki szakmailag is átlátta a hely-
zetet, támogatta a felújítás folyta-
tását. Örömünk mégsem lehet tel-
jes, mivel azoknak a személyeknek, 
akiknek feltett szándékuk, hogy 
Karcag a jelenlegi városvezetés 
mellett ne fejlődjön, ha megakadá-
lyozni nem is, de rontaniuk sikerült 
a helyzeten. A jogosan igényelt há-
rom milliárd helyett 1,3 milliárdot 
kap a kórház és ezen összeg mellé 
a karcagi önkormányzatnak kell 200 
millió forintot fizetni.

Ez azért igazságtalan városunk-
kal szemben, mert a kórház száz-
ezer embert lát el és mégis csupán 

a 23 ezer fős Karcag fizeti a teljes 
önerőt. Ezzel az elkövetkező évek-
re kiüríti településünk kasszáját, így 
nem jut majd pénz az intézmények, 
utak felújítására, a csatornaháló-
zat fejlesztésére, a kultúra támoga-
tására. Ezért azzal a kéréssel fordu-
lok Varga Mihály képviselő úrhoz, 
hogy úgy, ahogy eddig is támogat-
ta a felújítás ügyét, ezután is tegye 
meg, és a városunkat hátrányosan 
érintő döntés megváltoztatásáról 
győzze meg a Parlamentet. Kapjuk 
meg a szükséges három milliárd fo-
rintot és ne csak városunknak kell-
jen egyedül a 200 milliót kifizetnie. 
Azoktól pedig, akik rendszeresen 
ellene szavaztak a kórház rekonst-
rukciójának, csak azt kérem, ha se-
gíteni nem akarnak, ne is ártsanak! 

Kovács  Sándor 
az Önkormányzat Egészségügyi és 

Sport Bizottságának elnöke 

Még egyszer a kórházról
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Létkérdések
Biztos vannak a Hírmondó olva-

sói között olyanok, akik emlékeznek 
még egy 12-14 évvel ezelőtti tévé-so-
rozatra. A Magyar Televízió sugározta 
Létkérdések címmel. Ebben a műsor-
ban egy-egy miniszter beszélgetett 
az ellenzéki oldal képviselőjével köz-
ügyekről közönség előtt. Volt szó kór-
házakról, közbiztonságról, adórend-
szerről, honvédelemről, szinte min-
den fontos, életünket érintő témáról. 
A riporter kérdései, és a meghívott 
két vendég válaszai után a nézők kér-
dezhettek, vagy mondhatták el a vé-
leményüket. 

Nekem is alkalmam nyílt az egyik 
műsorban részt venni. A téma a közle-
kedés volt, közúton, vasúton és leve-
gőben. A műsort igazi vasutas város-
ban vették fel, a dunántúli Dombóvá-
ron. A helyi művelődési ház zsúfolásig 
megtelt – kíváncsi lennék, hogy ma, 
egy olyan témára, mint a közlekedés 
vajon hány érdeklődő jönne el -, hosz-
szú, háromórás beszélgetés lett a té-
véműsor alapja. Az akkori közlekedési 
minisztert Siklós Csabának hívták, ve-
le átbeszéltünk minden fontos terüle-
tet. Győzködtük egymást, érveltünk, 
de el is ismertük, ha a másik jobb 
megoldással állt elő. Mi lesz a vasút-
tal? Lesz-e európai légiközpont Feri-
hegyből? Hogyan lehet szabályozni 
az országon áthaladó kamionok szá-
mát? stb. A közönség kérdései is azt 

bizonyították, hogy nem a felszínes 
politikai jelszavak érdekelték őket, ha-
nem a problémák megoldásai, a jövő.

Mindez azért jutott eszembe, mert 
az elmúlt egy-két év mintha gyökeres 
változást mutatna a közügyek meg-
közelítésében, a politika magatartásá-
ban. Az őszi parlamenti ülésszak eddi-
gi két hete azt sejteti, hogy a követke-
ző időszakban sok lesz a kampány-
szerű bejelentés, a tartalmi munka és 
az érdemi döntések helyett indula-
tos beszédek, vádaskodások tarkítják 
a napirendet, s így a közéletet. Hiába 
mondogatjuk azt, hogy a következő 
választásokig van még nyolc hónap. 
Hétfőn az országgyűlési nap kezde-
tén a parlamenti közvetítést figye-
lők ugyanazt tapasztalhatták, mint 
egy héttel ezelőtt. A miniszterelnök 
ismét kemény beszédben ostoroz-
ta az ellenzék vezetőjét, a felszólalás-
ból most 14 perc jutott Orbán Viktor-
nak, 13 perc pedig a témának beha-
rangozott adómódosításoknak. Mivel 
Orbán épp Brüsszelben tartózkodott 
aznap, hogy a vajdasági magyarokat 
ért támadások ellen emelje fel a sza-
vát (fogalmazzunk pontosan: a vajda-
sági magyarverések ellen, ahol embe-
reket csak azért bántalmaznak, mert 
magyarnak születtek), eleve nem is 
volt mód vitára.

A vitához azonban nemcsak két 
ember, két fél kell. Ahogy egy gimná-

ziumi tanárom mondta egykor: a vi-
tához a száj nem elég, fülre is szük-
ség van. Vagyis nem elég elmonda-
ni a véleményünket, a másikat is meg 
kell hallgatni. Az emberek talán azért 
is fordultak el a politikától, azért is 
„csömörlöttek meg” a közélet vitáitól, 
mert úgy érzik: száj még csak van is, 
de fül egy szál se! A viták inkább a po-
litikáról és a politikusokról szólnak, és 
nem az ügyről, amit megoldani kelle-
ne. A korán elkezdett választási kam-
pánynak az lehet a következménye, 
hogy ezt a közügyektől való elfordu-
lást erősítheti meg. A kampány még 
korai, nem érdekel senkit, a konkrét 
problémák megoldása annál fonto-
sabb lenne. Működőképes lesz-e az 
egészségügy? Maradnak-e a vasúti 
mellékvonalak? Lehet-e átszállás nél-
kül Karcagról Budapestre utazni? El-
öregednek, vagy elnéptelenednek a 
kisfalvak? Mi lesz a népesség-csökke-
nés következménye? Ezek a kérdések 
lennének az igazi kihívások. Ha ezek-
re tudunk a mostani bizonytalanság-
ból kivezető választ találni, és ezek-
ről beszélünk vádaskodások helyett, 
akkor a közügyek iránti érdeklődés is 
hamarabb visszaállítható. A kampány 
ugyanis a pártokról szól. A kormány-
zati munkának az emberek problémá-
ival kell foglalkoznia. Ezek ugyanis az 
igazi létkérdések.

Varga Mihály

Égett a szemét
Szeptember 15-én délután 

Kunmadarason dolgoztak a 
tűzoltók. Az Újsor végén 50 
m2-nyi szemét égett. A kiér-
kező egység egy vízsugárral 
rövid idő alatt eloltotta a tü-
zet. Kár nem keletkezett.

Motoros találkozó Suzu-
kival

Szeptember 17-én délután 
a Deák krt. – Liget u. keresz-
teződésében egy motorke-
rékpár és egy személygépko-
csi ütközött. A motorosokat 
a mentősök súlyos állapot-
ban szállították kórházba, a 
gépkocsi utánfutója lesza-
kadt és az árokba borult.

A tűzoltók megszüntet-
ték az üzemanyag folyást és a 
forgalmi akadályt. 

A ló aki „dobott egy hátast”
Éppen végeztek a tűzol-

tók a balesetnél, amikor egy 
izgatott férfi kérte a segítsé-
günket. Néhány utcával ar-
rébb egy lovasfogattal to-
lattak be egy udvarra és az 
egyik ló belecsúszott a 2 m 

mély árokba úgy, hogy a sze-
keret is magára rántotta. Mi-
re a tűzoltók odaértek, a sze-
keret már „leszedték” a ré-
mült patásról. A tűzoltók 
kötelek segítségével néhány 
perc alatt kihúzták a lovat 
szorult helyzetéből. Szeren-
csére sem a mentett, sem a 
mentést végzők nem szen-
vedtek sérülést.

Újabb szárító tűz
Szeptember 18-án Tilal-

mason dolgoztak a lánglo-
vagok. Egy Bábolna típu-
sú szárítóban gyulladt meg 
a napraforgó a meghibáso-
dott ventillátortól kipattanó 
szikra miatt. A dolgozók és a 
tűzoltók leállították a szárí-
tót és leürítették a terményt, 
majd az izzó gócokat 2 víz-
sugárral eloltották, a tornyot 
„kimosták”.

  
A beavatkozásról fényképek 
a web.axelero.hu/kgtpk; és 
a langlovagok.hu címen ta-
lálhatók.

 - TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

A tavasz folyamán már be-
számoltunk arról, hogy egy 
új közösségi tér kialakítását 
tervezi az önkormányzat he-
lyi fiatalokkal karöltve. Rég-
óta kérdés ugyanis, hogy az 
önkormányzati tulajdonba ke-
rült HEMO épületét milyen 
célra is lehetne a legeredmé-
nyesebben felhasználni. Mi-
vel eleve művelődési otthon-
nak épült, így kézenfekvőnek 
tűnt, hogy továbbra is hason-
ló célokat szolgáljon az épület. 
2004 októberétől az önkor-

mányzat és a fiatalokból álló 
csoport folyamatos igényfel-
mérést végzett, melynek ered-
ményeiből kiderült, hogy szá-
mos területen lehet bővíteni a 
15-25 év közötti fiatalok sza-
badidős elfoglaltságát, kultu-
rális és szórakozási lehetősé-
geit, sőt egy igen hasznos in-
formációs pont kialakítására 
is igény mutatkozik.

Az épületben már koráb-
ban helyet kapott a zeneiskola 
egy részlege, de működnek ott 
szakkörök, és zenekari pró-
batermek is. Az elmúlt hetek-
ben-hónapokban eldőlt, hogy 
hivatalosan is ifjúsági házként 
fog továbbműködni az intéz-
mény, mint a Déryné Művelő-
dési Központ tagintézménye. 
Kifejezetten az előbb említett 
korosztály számára kínálnak 
programokat a szervezők, de 
szívesen várnak huszonöt éves 
kor fölötti érdeklődőket is, hi-

szen hétvégéken sokan meg-
fordulnak ott idősebbek is. 

Az ifjúsági ház hivatalos 
megnyitójára október elsején 
kerül sor, és ez alkalommal 
fotókiállításra, diafilmvetítés-
re és könnyűzenei koncert-
re látogathatnak el az érdeklő-
dők. A részletes programot jö-
vő heti számunkban közöljük.

Cselényi Csaba 

Bővülő kulturális kínálat

2005. október 1. (szombat)

8:00 Technikai megbeszélés, nevezés
9:00 I. versenyszám
 Kettes fogathajtók akadályhajtása 

– kombinált -
11:00 2. sz. versenyszám
 Pónifogatok versenye
12:00 Ebéd a versenyzők részére
13:00 Ünnepélyes megnyitó
 Köszöntő
 Fogatok felvonulása
13:30 3. sz. versenyszám
 Vadászhajtás
15:00 4. sz. versenyszám
 Négyes fogatok akadályhajtása
17:00 5. sz. versenyszám
 Kettes fogatok megyei bajnoki ér-

tékelése
 Díjaz a Jász-Nagykun-Szolnok Me-

gyei Lovas Szövetség
 Ünnepélyes eredményhirdetés

Kiegészítő programok
Délelőtt: kutyaügyességi bemutató, fo-

gatszépségverseny (díj az első három he-
lyezettnek)

Délután: csikósbemutató, tandem haj-
tás, lovasbemutató, néptáncbemutató, 
malacfogó verseny (a győztesé a megfo-
gott malac)

2004. október 2. (vasárnap)

8:00 Technikai megbeszélés, nevezés
9:00 1. sz. versenyszám
 C/0 Nyitott versenyszám
10:00 2. sz. versenyszám
 B1/A Kezdő lovasok versenye
11:00 3. sz. versenyszám
 B1/B Kezdő lovak versenye
12:00 Ebéd a versenyzők részére
12:30 4. sz. versenyszám
 B/2 Nyitott és ifjúsági verseny
14:00 Ünnepélyes megnyitó
 Köszöntő
 Lovasok felvonulása
14:30 5. sz. versenyszám
 B/3 Nyitott és ifjúsági verseny
 „KARCAG KUPA” díjugratás
16:00 6. sz. versenyszám
 C/2 Kategória szerencseugratás
17:30 Díjugrató verseny megyei értéke-

lése
 Díjaz a Jász-Nagykun-Szolnok Me-

gyei Lovas Szövetség
 Ünnepélyes eredményhirdetés

Kiegészítő programok
Délelőtt: kutyaügyességi bemutató, 

lószépségverseny (díj az első három he-
lyezettnek)

Délután: tandemhajtás, csikósbemu-
tató, lovasbemutató, néptáncbemutató, 
malacfogó verseny (győztesé a megfo-
gott malac).

A lovasnapok programjai Falugazdász 
hírek

Az agrárkörnyezet gaz-
dálkodási pályázat nyer-
teseinek a Gazdálkodási 
Napló beküldési határide-
je megváltozott, 2006. ja-
nuár 31-ére módosult.

A talajvizsgálat elvég-
zése helyett a talajminta 
megvétele és annak akk-
reditált talajlaborba való 
eljuttatása 2005. decem-
ber 31.

A juh és kecske ENAR 
rendeletnek megfelelően 
minden állatra kötelező a 
nyilvántartásba vétel.

A kecsketulajdonosok-
nak regisztráltatni kell 
magukat, és az állatokat 
jelöltetni kell.

Ezzel kapcsolatban fel-
világosítást ad és a jelölést 
végzi Bóka Péter Karcag, 
Kisújszállási u. 66/a. Tel.: 
06-30-3010-470.

Szőke Sándorné
falugazdász
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A rendőrkapitány, mint 
utóbb a Kék fényben is el-
mondta, 19:30 és 19:40 közöt-
ti időben éppen az Ady End-
re utcán kerékpározott a főtér 
felé, amikor telefonon hívták 
és közölték vele „géppisztoly-
sorozattal lőnek a kapitány-
ságon! Nagy baj van!” A kapi-
tány azt az utasítást adta, hú-
zódjanak félre az épülettől, 
próbálják meg figyelemmel 
kísérni, mi történik, ő rög-
tön indul oda, előbb azonban 
az Ady E. utcai rendőrségi ga-
rázshoz ment és a szolgálati 
autóba ült. - A kapitányságon 
ezalatt elhallgatott a fegyver, a 
fiatal rendőr elhagyta az épü-
letet, s maga is az Ady Endre 
utca felé indult. (A városnak 
ezen a részén nőtt fel, és erre-
felé lakott.) A garázsnál a ka-
pitány felhívta a bűnügyi osz-
tály vezetőjét, aki szintén a ga-
rázs közelében lakik. „Tudott 
az eseményről, mondta, hogy 
indul befelé – emlékezett Sza-
bó Dénes. - Mondtam, hogy ne 
induljon, jöjjön a garázshoz… 
én majd fölveszem… Kihajtot-
tam a garázsbejáróról, de em-
lékeztem, hogy (ti. korábban) 
egy járőrrel én találkoztam a 
főtér közelében.” 

Ahogy elindult a rendőr-
rádión utasítást adott, hogy a 
járőr ha hallja az adást, „men-
jen az egyirányú utca végébe”, 
vagyis a kapitányság épületé-
hez. Ebben a pillanatban lőt-
tek rá valahonnan az utca ele-
jéről. „Torkolattüzet nem lát-
tam és, mint ahogy utólag 
rekonstruáltuk is: balról, há-
tulról jöttek a lövések. Arra 
gondoltam, nagy baj lehet: lő-
nek a kapitányságon, már lő-
nek itt és egyértelmű, hogy 

rám lőnek. Gázt adtam és az-
zal voltam, hogy minél hama-
rébb el innen.” A kapitány – a 
karján és a lábán sérült meg – 
a kórházba hajtott, útközben 
telefonon jelentette az elöljá-
róinak, hogy „nagy baj van, a 
városban több helyen is lövöl-
dözés van.” Utólag megszá-
molták: a gépkocsiját tucat-
nyi lövés érte. Nem járt job-
ban a röviddel ezt követően 

a helyszínre érkező bűnügyi 
osztályvezető sem, gépkocsi-
jának egyik kereke kapott lö-
vést. Az, hogy nem sebesült 
meg senki, az az isteni szeren-
csének tekinthető. Hála az esti 
időpontnak, addigra nagyjá-
ból kiürült a főtér és a torony-

ház ajtaját átlyukasztó lövedé-
kek elé sem került ember. Per-
sze, a váratlan lövöldözésnek 
azért több szemtanúja volt, és 
a környéken lakók jól hallot-
ták a dörrenéseket, de nyilván 
legtöbben nem fegyverropo-
gásra gondoltak belőle, hanem 
petárdára. 

„Állj, add ide a biciklit!” - ál-
lította meg az Ady Endre ut-
cán kerékpározó asszonyt a fi-
atal rendőr, aki a lövöldözés 
után ezen az utcán futott to-
vább. A tévében is megszólalta-
tott hölgy azt is elmondta, szó 
sem volt fenyegetésről, azt hit-
te, hogy az őrmester, aki na-

gyon ideges volt, üldöz vala-
kit. Átadta hát a kerékpárt, 
amivel a rendőr elhajtott. Ez-
zel a tragédia első felvonása le 
is zárult, a lövöldöző órákra el-
tűnt, s a mai napig nem tud-
ni merre bújt meg. Nála volt a 
rendőrségi rádió, ezen jelent-
kezett be, amikor a budapes-
ti kommandósegységgel Kar-
cagra érkező Végh József szak-
pszichológus felhívta. Mint a 
televízióban elmondta, szeret-
te volna megtudni mi indítot-
ta el a fiatalembert „ezen az 
úton”, s természetesen a leg-
főbb cél az volt, hogy „senki se 
sérüljön meg, a fegyver és a fi-

atalember visszakerüljön a ka-
pitányság épületébe.” Végh Jó-
zsef szerette volna megtudni az 
okot, ami az egészet kiváltotta, 
de a fiatalember „nem beszélt 
róla. Pedig akkor már higgadt 
volt.” A kapitányságról, ahon-
nan az édesanyja is beszélt vele, 
a pszichológus néhány óra alatt 
elérte, hogy bejöjjön a városba. 
Hajnal három óra körül az őr-
mester visszatért a kapitány-
ság épületéhez, ám a városháza 
parkolójában főbe lőtte magát. 
Tragédiája ezzel véget ért.

Az ügyben a Budapesti Ka-

tonai Ügyészség végzi a nyo-
mozást, hivatalos sajtóközle-
mény később várható. Ács Ti-
bor, az ügyészségről annyit el-
mondott a kamerák előtt, hogy 
„egy dolgot sikerült már meg-
állapítani, hogy nem munka-
helyi konfliktus okozta” a tra-
gédiába torkolló lövöldözést. 
Szabó Dénes kapitány is több 
interjúban cáfolta, hogy a fia-
talember rá „vadászott” volna, 
ő mindössze rossz pillanatban 
volt, rossz helyen és persze ter-
jednek a találgatások, feltétele-
zések, de azt hiszem K. I. halá-
lával a legtöbb kérdés megvála-
szolhatatlan marad. 

Lövések a főtéren

A rendezvény célja az, hogy felhívja a figyelmet 
arra, hogy a vezető halálokként szereplő szív-ér-
rendszeri betegségek megelőzhetők.

A megelőzés lényege az egészséges életmód, 
az egészséges táplálkozás, a dohányzás tilalma, a 
mozgás és az úgynevezett rizikófaktorok csökken-
tése (cukorbetegség, magas vérnyomás, kövérség, 
vér zsírok szintje, stb.).

A rendezvény keretében szeptember 23-án, pén-
teken a Kiskulcsosi Általános Iskolában a város ál-
talános iskoláinak 6-6 fős csapatainak részvételé-
vel játékos elméleti és sportvetélkedőt szervezünk.

Szeptember 25-én vasárnap délelőtt 9 órától a 
Déryné Művelődési Házban a Kátai Gábor Kór-
ház dolgozói közreműködésével testsúly, test-
magasság, BMI index, vércukor, vérnyomás, se. 
cholesterin meghatározásra lesz mód, ezek alapján 
személyre szólóan meg fogjuk határozni a szív-ér-

rendszeri betegség rizikóját, illetve tanácsadásra is 
sor kerül ezen eredmények ismeretében.

Szeptember 25-én vasárnap 10-től a követke-
ző előadásokra kerül sor a Dérynében, a II. eme-
leti teremben:
-  dr. Hajdú László belgyógyász: Ismerje-e a beteg 

a krónikus megbetegedéseinek a lényegét?
-  dr. Kanász Nagy László kardiológus: A koszo-

rúér megbetegedések megelőzése, kezelése.
-  dr. Király József kardiológus: Miért fontos az 

ún. rizikófaktorok ismerete?
-  Sántáné Antal Mária dietetikus: Az egészséges 

táplálkozás fontossága a szív-érrendszeri meg-
betegedések megelőzésében.

Térségünkért Egyesület
I. Belgyógyászatért Alapítvány

Kátai Gábor Kórház
Kardiológiai Gondozó

Meghívó
Szívünk Világnapja nemzetközi rendezvény helyi programjára

Színházbérlet
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
(Karcag, Dózsa Gy. u. 5-7.)
2005/2006-os évad színházi előadásai
I. előadás: 2005. október 25. (kedd) 19 óra

Csík Gergely – Félix Györgyi – Bradányi Iván: A nagymama – ze-
nés vígjáték 3 felvonásban -
Szereplők: Medgyesi Mária, Kiss Zoltán, Cs. Németh Lajos, Boross Zoltán, 
Sajgál Erika, Szabó Anikó, Nádorfi Krisztina, Mikó István, Kovács Zsuzsa, 
Benkő Péter, Somfai Éva, Horváth Tamás...

II. előadás: 2006. február
Molnár Ferenc: Olympia – színmű 2 felvonásban -
Szereplők: Szacsvay László, Tóth Judit, Gubás Gabi, Nemcsák Károly, Ko-
vács István, Konrád Antal, Hűvösvölgyi Ildikó...

III. előadás 2006. április
Móricz Zsigmond: Nem élhetek muzsikaszó nélkül
Szereplők: Teremi Trixi, Tóth Judit, Somfai Éva, Nemcsák Károly, Pásztor 
Erzsi, Cs. Németh Lajos, Szegfű Ildikó, Nyírő Bea, Szóka Júlia, Bozsó József, 
Medgyesi Mária, Benkő Péter, Szabó Anikó, Suki István, Szaluter Éva

Bérletárak:  1-10. sorig: 5.000 Ft Páholy: 5.000 Ft
  11-19. sorig: 4.000 Ft Erkélyszék: 3.000 Ft
Bérletek 2005. szeptember 15-től válthatók a Művelődési Központ közönség-
szolgálati irodájában, előjegyzés az 59-503-224-es telefonon!
Foglaljon helyet ön is, váltson bérletet!

Folytatás az 1. oldalról

Töltényhüvely a járdán

A bűnügyi osztályvezető kocsijának jobb első kerekét érte találat

Lövésnyomok a kapitány autójának belsejében

A kapitány autóját tucatnyi lövedék találta el
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Kiskunhalason szü-
letett 1943-ban, a szege-
di Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskolán testne-
velés-történelem szakos 
tanári diplomát, később 
a Testnevelési Főiskolán 
gyógytestnevelő vég-
zettséget szerzett. 1969 
júliusától a Varró Ist-
ván Szakiskola, Szakkö-
zépiskola és Kollégium tanáraként 
Karcagon dolgozik. Hosszú ide-
ig az intézmény egyedüli testneve-
lő tanára volt, s mint ilyen, jelen-
tős és maradandó értékeket felmu-
tató munkát végzett a testnevelés 
oktatás tárgyi feltételeinek megte-
remtésében, sőt, az iskola szabad-
téri sportpályái is az ő kezdemé-
nyezésére és az ő irányítása mel-
lett épültek. Tanítványai sikeresen 
szerepeltek a városi és a megyei 
sportversenyeken. Iskolai munká-
ja mellett aktívan bekapcsolódott 
városunk testnevelő tanári mun-
kaközösségének tevékenységébe, s 
mint a helyi sportélet és a tömeg-
sport lelkes szervezője, elévülhe-
tetlen szerepet játszott a Nagykun 
Diáksportviadalok megrendezé-
sében. Az évek során rendszere-
sen részt vett a szervezett tovább-
képzéseken: közoktatás szakértői, 

gyógytestnevelői, torna és atléti-
ka sportágakban szakedzői, majd 
lovasterápiás szakképesítést szer-
zett. Kezdeményezésének köszön-
hető, hogy Karcagon szervezett ke-
retek között megindultak a gyógy-
torna foglalkozások, sőt óraadó-
ként vállalta a Gólyafészek Gyer-
mekotthonban a fogyatékos gyer-
mekek sportolásának megszerve-
zését és lebonyolítását. Edzőként 
tevékenykedett a KSE kézilabda 
és atlétikai szakosztályaiban. Ki-
magasló pedagógiai munkájáért 
1990-ben miniszteri dicséretben 
részesült. 

Karcag Város Önkormányzata 
több évtizedes, kiemelkedő peda-
gógiai munkájáért, a város sport-
életében végzett szervező tevé-
kenységéért Soós Géza tanár-
gyógytestnevelő részére a Karca-
gért Emlékérmet adományozta.

Tornaszentandráson 
született 1943-ban, Mis-
kolcon a Közgazdasági 
Technikumban érettségi-
zett, 1962-től Karcagon a 
Felsőfokú Technikumban 
folytatta tanulmányait. 
Ugyanekkor a MEDOSZ-
ban labdarúgóként, a Kar-
cagi Fáklya csapatában pe-
dig kosárlabdázóként versenyzett. 
Az iskola elvégzése után városunk-
ban helyezkedett el, munkája mel-
lett sportvezetői feladatokat vál-
lalt. 1980. július 14-én a város öt 
különböző egyesületéből meg-
alakult a Karcagi Sportegyesület, 
melynek főállású elnökévé válasz-
tották. Ezt a munkát 1985-ig lát-
ta el, közben elvégezte a Testneve-
lési Főiskola középfokú sportszer-
vezői szakát.

Elnöki megbízatása lejártával 
sem szakadt el a sporttól, a kézi-
labda szakosztály talán legsikere-
sebb időszakában látta el a vezetői 
feladatokat.

A sportegyesület ügyvezetői fel-
adatait 1993-tól ismételten vállalta 
és napjainkig végzi, immár mun-
kája mellett társadalmi munká-
ban. Ügyvezetői elnöksége idején a 
labdarúgó, a kézilabda, a kosárlab-

da és a sakkcsapat is szerepelt az 
NB II-es bajnokságokban, s egyé-
ni sportágakban is sikeresen szere-
peltek és szerepelnek az egyesület 
versenyzői, amely napjainkban 13 
szakosztállyal működik. Szabados 
László ügyvezető elnökként nagy 
gondot fordított a szakosztályban 
folyó szakmai munkára, támogat-
ta, támogatja az edzők, versenyzők 
felkészülését. Ennek köszönhető-
en a környező településekről is ke-
rülnek Karcagra tehetséges fiata-
lok, hogy tanulmányaik mellett a 
város sportéletében is részt vehes-
senek.

Karcag város önkormányzata 
a város és a megye sportéletében 
több évtizeden keresztül végzett 
kiemelkedő szervezői tevékenysé-
géért Szabados Lászlónak a Kar-
cag város Sportjáért Díjat adomá-
nyozta.

Önkormányzati 
elismerések 2005

Karcagért Emlékérem
Soós Géza

testnevelő-történelem szakos tanár

Karcag város Sportjáért Díj
Szabados László

a KSE ügyvezető elnöke

Népművészek, kézművesek egy 
csoportja testvérvárosi látoga-
táson vett részt Franciaország-
ban, Longueau városában 2005. 
szeptember 9-13-ig terjedő idő-
tartamban. A múlt év júniusá-
ban írta alá Karcag és Longueau 
város polgármestere a „testvér-
városi szerződést”. Azóta fran-
cia turistacsoportok érkeztek a 
városba, s augusztusban francia 
diákok töltöttek szép napokat 
Berekfürdőn magyar diáktársa-
ikkal együtt. 

A „testvérvárosi szerződés” 
tartalmazza többek között a nép-
művészek, kézművesek rendsze-
res találkozóját is, rendezvényei-
ken, vásáraikon való részvételét. 
Egy ilyen rendezvényen, vásáron 
vettünk részt, ahol a népművé-
szek, kézművesek nemcsak be-
mutathatták termékeiket, mes-
terségük fogásait, hanem áru-
síthatták is. Meghívást kap-
tak a rendezvényre a vendéglátó 
Longueau lengyel és angol test-
vérvárosai is. A mi küldöttsé-
günk tagja volt: Székelykeresztúr 
és Szepsi testvérváros delegáci-
ója; így Európa népei, nemzetei 
(francia-magyar-lengyel-szlo-
vák-székely-angol) együtt lehet-
tek e vásári forgatagban.

Látogatóban nem volt hiány! 
Különösen nálunk, a karcagi-
ak pavilonjában. A régi kedves 
ismerősök újra üdvözölhették 
egymást. Portékáik kelendőek 
voltak: a kerámia, a vert csipke, a 
mézes, a kun hímzés, a csuhé ké-
szítmények, a fafaragások, a fes-
tett üveg, a festmények, a gyapjú-
termékek, a foltvarrók készítmé-
nyei könnyen vevőkre találtak. 
De azt hiszem, több volt ennél az 
érdeklődés, a kitüntető figyelem, 
az őszinte szeretet, amellyel el-
halmoztak bennünket.

Delegációnk úgy érzem mél-
tón képviselte városunkat, s 
egy „mozaikkal” tovább építet-
te azt az utat, amely Karcag és 
Longueau között épül. 

Megköszönjük polgármester 
úrnak, a Képviselőtestület tag-
jainak, hogy a delegáció részt 

vehetett ezen a testvérvárosi 
rendezvényen. (Megjegyezni kí-
vánom, hogy a résztvevők saját 
maguk fizették az utazás költ-
ségét.)

Köszönetünket fejezzük ki 
Türke Jánosnénak, a Déry-
né Művelődési Központ Igazga-
tójának, aki nagyszerű szerve-
zőmunkájával, kapcsolatépítő 
készségével összehozta a csapa-
tot, s megszervezte ezen látoga-
tást. Nyelvi nehézségeink „jelké-
pesen” nem voltak, hiszen Türke 
Tímea francia nyelvszakos egye-
temi hallgató – tolmácsunk – 
mindenről nagyszerűen gondos-
kodott.

Öröm volt követni a delegá-
ción belül, hogy a mesterségbeli 
tudás családon belül marad, ge-
nerációkra hagyományozódik. 
Szép példája ennek: Sz. Nagy 
István és ifj. Sz. Nagy István 
munkássága. Szép „míves” mun-
kákat hoztak a kiállításra. Nagy-
számú érdeklődőt és látogatót 
vonzott a helyszínen történő ko-
rongozás, szakmai bemutató.

Andrásiné Peszeki Ágnes 
mézeskalács készítő díszes mé-
zeskalács szívei, állatfigurái na-
gyon népszerűek voltak nem-
csak a gyerekek, hanem a felnőt-
tek körében is.

Oláhné Lipták Erzsébet népi 
iparművész, hímző a vert csipke, 
a kunsági hímzés „míves” igé-
nyes munkái joggal szereztek el-
ismerést a nagyszámú érdeklődő 
számára. Pinczésné Soós Gyön-
gyi csipkeverő a helyszínen be-
mutatót tartott, amely nemcsak 

érdeklődőt, hanem tanulni vá-
gyót is vonzott.

Pádár Ágnes Tünde kézi szö-
vő mesterségének rejtelmeibe 
avatta be a látogatókat. Tyukodi 
Lászlóné Marika hímző és fa-
faragó szép hímzéseivel és fa 
szobarival gazdagította kiállítá-
sunkat. Első alkalommal mutat-
kozott be a francia látogatóknak 
termékeivel Jenei Károlyné Ma-
rika csuhéfonó, aki mesterség-
beli tudásának legkülönbözőbb 
termékeivel mutatkozott be a 
szépszámú érdeklődő előtt.

Dr. Kenyeresné Zagyva Ág-
nes művésztanár-festőművész 
festményeiben megjelenített íz-
lésvilágát, érzéseit, gondolatait 
tárta a „műértő” közönsége elé. 
A Foltvarró klub képviseletében 
Czimbalmos Ágnes fiatal „díja-
zott” alkotó mutatta be kreatív, 
figyelemre méltó munkáit. Az 
üvegre álmodta „színeit-formá-
it”. Vízkeleti Klára Mária üveg-
festő, amellyel színesítette kiállí-
tásunk anyagát. 

Gagyi Katalin hímző-fafara-
gó Székelykeresztúrról és Bartók 
Katalin Szepsiből hozták el szü-
lőföldjük népművészetének leg-
szebb darabjait.

Gratulálok a kiállító népmű-
vészeknek, kézműveseknek, al-
kotóknak. Köszönjük, hogy kul-
túránkból, hagyományainkból 
vittek Európába, hogy megis-
merjenek bennünket!  

Pánti Ildikó
önkormányzati képviselő

az Idegenforgalmi és Külkap-
csolati Bizottság elnöke

Franciaországban jártunk

Meghívó
Mottó: „Varrjuk össze a világot”
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-

pont „Szikfolt” Foltvarró Klubja szeretet-
tel meghívja Önt, kedves családját és is-
merőseit PATCHWORK kiállításának 
megnyitójára 2005. október 3-án (hét-
főn) 17 órára. 

A kiállítást megnyitja: Felber Irén a 
Magyar Foltvarró Céh textilművésze.

Közreműködik: A Déryné Művelődési 
Központ mazsorett csoportja.

Helyszín: Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központ II. emeleti kiállítóterme.

Nemrégiben jelent meg a klub 2006. évi 
képes falinaptára, tehát ez alkalomból a 
helyszínen naptár és zsákbamacska vásár.

A kiállítás megtekinthető 2005. októ-
ber 3-11-ig naponta 9:00 – 18:00 óráig.

IV. Karcagi Romanap
2005. szeptember 17.

A szép, késő nyári idővel biztató délutánon 
mintegy ezerötszázan látogattak ki az Erzsébet 
ligetben megrendezett IV. Karcagi Romanapra. 
A Cigány Kisebbségi Önkormányzat által szer-
vezett, műsoroktól tarka délutánon Varga István 
Mici, a kisebbségi önkormányzat vezetője, dr. 
Fazekas Sándor polgármester, Varga Mihály és 
Lukács Mihály országgyűlési képviselők köszön-
tötték a romákat. A CKÖ tagjai az üdvözlések 
után ajándékkal és virággal köszönték meg a vá-
ros vezetőinek munkáját és segítségét, s e napon 
elismerésben részesült Jónás Mónika, az Arany 
János Általános Iskola tánctanára is. A jó hangu-
latú délutánon számos kitűnő előadást láthattak 
az érdeklődők, úgy profi előadóktól, mint az is-
kolák, óvodák növendékeitől.
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Az elmúlt napokban városz-
szerte több helyen találkozhat-
tunk munkagépekkel, melyek 
nem a gázvezeték - hálózat fel-
újítását végezték , hanem  ún. 
hulladékgyűjtő szigetek alap-
jait rakták le. Ezeken a szige-
teken történik majd a szelek-
tív hulladékgyűjtés, mely vár-
hatóan még ez évben beveze-
tésre kerül Karcagon.

Hogy mit is jelent  ez iga-
zából, mi lesz a feladata a la-
kosságnak és egyáltalán mi 
az hogy hulladékgyűjtő szi-
get, azt hiszem érdemes né-
hány mondatban összefoglalni. 
Maga a szelektív hulladékgyűj-
tés bizonyos hulladékok elkülö-
nített gyűjtését jelenti, melynek 
megvalósítása többféleképpen 
lehetséges. Ennek egyik típusa 
a szigeteken történő begyűjtés. 

Ez nem jelent mást, mint forga-
lomtól elzárt burkolt területek 
kialakítása kb.20 m2 nagyság-
ban, ahol a hulladékok befoga-
dására alkalmas edények ke-
rülnek elhelyezésre. Egy ilyen 
helyen 4db 1,5 m3-es hulladék-
gyűjtő edény lesz lerakva, ame-
lyekben műanyagpalackot, fe-
hér-, és színesüveget, valamint 
papír hulladékot gyűjthetünk. 

A szigetekre a lakosság vi-
szi majd el ezeket a csoma-
golási hulladékokat és elhe-
lyezi a megfelelő konténerbe. 
A városban egyenlőre 17db 
ilyen sziget kerül kialakításra, 
ahol az összegyűlt hulladék el-
szállítását a Városgondnokság 
végzi  térítésmentesen, tehát 
a lakosságnak ez többletkölt-
séget  nem jelent majd. Az így 
begyűjtött és elszállított hul-

ladék újrahasznosításra kerül, 
csökkentve ezzel a hulladé-
kok környezetre gyakorolt ne-
gatív hatását, és meghosszab-
bítja a város hulladéklerakó-
jának élettartamát. A csoma-
golási hulladékok elkülönített 
gyűjtése nem csak környezet-
védelmi feladat hanem törvé-
nyi előírás is, mellyel részle-
tesen a Hulladékgazdálkodá-
si törvény foglalkozik (2000.
XLIII.tv.), valamint az Orszá-
gos hulladék-gazdálkodási terv 
is megfogalmaz  fontos elveket. 
A témával kapcsolatban meg-
szervezés alatt áll egy lakossági 
fórum, ahol a felmerülő kérdé-
sekre választ kaphat mindenki, 
ill. a halasztást nem tűrő prob-
lémákkal fordulhatnak a Vá-
rosgondnokság szakemberei-
hez is. 

A szelektív hulladékgyűjtés városunkban
Hulladékgazdálkodás IV.

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Városi Önkormányzat pályázatot ír ki a „tehetséges és szociáli-
san hátrányos helyzetű” karcagi lakóhellyel  rendelkező tanulók ösztön-
díjára.
Az ösztöndíjat az igényelheti, aki az alábbi feltételeknek megfelel:
1. a. az ország valamely felsőoktatási intézményében tanuló első diplomá-

ját szerző hallgató ( nappali vagy levelező tagozaton 35 éves korig, nem 
nulladik évfolyamon) vagy

 b. az ország valamely középiskolájának (gimnázium, szakközépiskola, szakis-
kola) nappali tagozatos tanulója (10-14. osztályos)

2. Tanulmányi eredménye az adott intézményben a kérelem benyújtása előtti 
félévben 

 a. felsőoktatásban tanuló esetén : 4.00 vagy e fölötti átlag,
 b. középiskolában tanuló esetén : 4.50 vagy e fölötti átlag.
3. A családban az 1 főre jutó havi átlagjövedelem nem haladja meg a min-

denkori központilag meghatározott legkisebb munkabér nettó összegét 
(49.305,- Ft).

Az ösztöndíj mértéke 5.000-25.000 Ft-ig terjedhet, amely egy pályázó részére 
egy naptári évben egyszer adható.

Az ösztöndíj az alábbi célokra igényelhető:
- továbbtanulás feltételeinek biztosítására,
- tandíjfizetésre, 
- kollégiumi díj fizetésére, 
- egyéb - tanulmányi munkával összefüggő - kiadásokra, 
- tanulmányok során folytatandó kutató tevékenység megvalósításához.
A pályázat beadási határideje: 2005. október 21.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda (5300 Karcag, Kos-

suth tér 1.)
A pályázat elbírálási  határideje: 2005. november 30. Minden pályázó írásban 

kap értesítést az eredményről.
A pályázat pályázati adatlapon adható be, amely beszerezhető a Polgármes-

teri Hivatalban.
Az adatlaphoz csatolni kell: az egy háztartásban élők utolsó három havi jöve-

delem igazolásait; a tanulói, ill. hallgatói jogviszony igazolást; a tanulói, ill. hall-
gatói jogviszonyban lévő testvér(ek) iskolalátogatási igazolásait. (Eredeti példá-
nyok)

Polgármesteri Hivatal 
Humán Szolgáltatási Iroda

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázatot hirdet ifjúsági téli és 
erdei iskolai táborok támogatására.
A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város ifjúsága számára lakóhelyüktől távol szervezett 
táborok költségeinek csökkentésére.
A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 1 000 000.- Ft
Pályázhatnak a karcagi:
• oktatási-nevelési intézmények,
• közművelődési intézmények,
• alapítványok,
• egyesületek,
• ifjúsági szervezetek.
Pályázat benyújtásának végső határideje: 2005. október 28. (péntek) 12.00 
óra.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Pályázni csak az e célra kiadott pályázati adatlapon lehet. 
Adatlap igényelhető: 
• a Polgármesteri Hivatal 25. irodájában,
• az Ifjúsági Házban (Karcag, Püspükladányi út 11.), 
• illetve letölthető a www.karcag.hu weboldalról.
Pályázati feltételek:
• hiánytalanul kitöltött pályázati adatlap,
• a pályázati adatlaphoz csatolandó kötelező mellékletek:

• részletes program,
• alapítványok, egyesületek, ifjúsági szervezetek működést igazoló iratok (má-

solatban),
• legalább 15 fő részvételével szervezett tábor,
• a tábor időtartama legalább folyamatos 5 nap/4 éjszaka, 
      a táborok megvalósulásának időpontja: 2005/2006. tanítási év (2006. június 15-ig)
A pályázatnál előnyt élvez aki:
• előszerződéssel rendelkezik, ezeket mellékeli.
Az igényelhető támogatás: maximum 200.000,-Ft, amely nem haladhatja meg a 
benyújtott költségvetés 50 %-át.
A pályázatok elbírálási határideje 2005. november 30. Minden pályázó írásban kap 
értesítést az eredményről.
A támogatás összegéről legkésőbb 2006. június 30-ig részletes elszámolást 
(számla másolatok, belépők, utazási jegyek, stb.), valamint rövid értékelést 
kell adni.
Meg nem valósult nyertes pályázat esetében a támogatásként kapott összeget 
vissza kell juttatni a Karcag Városi Önkormányzat számlájára.
Meg nem valósultnak tekintendő az a tábor, amely
• elmaradt,
• nem az előirt létszámnak megfelelően,
• nem a megadott időben és helyszínen került megrendezésre.
A táborok ellenőrzésére az adatlapon feltüntetett időben és helyen sor kerülhet.

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási Iroda

mivel a felkészülés rendkívül 
időigényes és maguk a verse-
nyek is hétvégén szoktak meg-
rendezésre kerülni.

A szántóversenyről annyit kell 
tudni, hogy nem egy szokványos 
versenyről van szó. Ez annyit je-
lent, hogy egy adott területet kell 
megfelelő minőségben és méret-
ben fölszántani – nem a gyorsa-
ság a lényeg. A szabályok értel-
mében a nyitóbarázdától kezdve 
a mélységnek és a szélességnek is 
igen fontos szerepe van. Nagyon 
lényeges, hogy minden baráz-
da jól látható legyen, jó méretek 
alakuljanak ki. Mondhatjuk azt, 
hogy szántásnál igen nehéz be-
tartani az egy-két centiméteres 
pontosságot, de ez a verseny ar-
ról szól, hogy a leghagyományo-
sabb ekékkel is ezt a pontosságot 
munkamélységben és szélesség-
ben is be kell tartani.

A kategóriákat tekintve, mi a 
négy kategória közül az elsőben, 
nevezetesen az ágyekék kategó-
riájában indulunk. 

- Mennyi időt vesz igénybe egy 
ilyen versenyre való felkészülés?

- Általában egy hónapot vesz 
igénybe, mire az ekét beállítjuk, 
finomítgatjuk, vagy ha kell, át-
alakítjuk – vette át a szót La-
ci. – A legnagyobb problémát 
az jelenti, hogy a mi földterü-
leteink nem megfelelőek arra, 
mint a versenyen használt terü-
letek. A versenyek területei ál-
talában lazább szerkezetű tala-
jok, könnyebben szánthatóak, 
ellentétben az itthoni szikes, ke-
ményebb talajokkal. Ezért is van 
úgy, hogy a verseny előtti nap 
teljes egészében a tréninggel te-
lik, mivel a talajszerkezet más, 
és ahhoz mindent be kell állíta-
ni. Mivel sokat kell változtatni, 

már eleve úgy szoktunk elindul-
ni, hogy a fülke tele van tartalék 
alkatrészekkel. 

- Hogy lehet a felszereléseket a 
verseny helyszínére szállítani?

- Jó kapcsolatban vagyunk s 
Trailer Trans Kft-vel, ők segíte-
nek a szállításban, amely teher-
autóval történik. – mondta Ist-
ván.

- Hányan indulnak egy-egy 
ilyen versenyen, hogy zajlik az 
egész?

- Meglehetősen sokan. Ebben 
a kategóriában 20-25 verseny-
ző is indul – folytatta Zoli. – Ez 
attól függ, hogy a területi ver-
senyen mennyien jelentkeztek, 
mert végül is ott dől el, hogy kik 
jutnak be az országos megmé-
rettetésre. Ha az összes kategóri-
át vesszük, akkor 50-60 verseny-
ző is szokott lenni.

Ami a verseny lebonyolítását 
illeti, az általában a kitűzött nap 
előestéjén sorszámhúzással kez-
dődik, majd részletesen tájékoz-
tatnak minket arról, hogy mi-
lyen szabályokra kell odafigyel-
ni, milyen a pontozási rendszer, 
mikor és hol kezdődik a ver-
seny, és bemutatják a versenybí-
rákat is. 

Másnap reggel történik a fel-
sorakozás, amely általában egy 
nagyobb esemény szokott lenni, 
felvonulással egybekötve. Ami-
kor a területre kivonulnak a gé-
pek, a hivatalos megnyitó kere-
tében ekeszentelésre kerül sor, 
ez mindig attól függ, hogy azon 
a környéken melyik vallás a leg-
elterjedtebb. 

Ezt követően mindenki beáll 
a sorszám által húzott parcellá-
hoz. Ott, aztán ha kell, még fi-
nomítunk az ekén, beállítjuk a 
nyitóbarázdához, amit ki kell 
tűzni. Ezt Lacival szoktuk el-
végezni. Nagyon fontos, hogy a 

barázdát egyenesen és precízen 
tűzzük ki.

Amikor megkapjuk a zöld jel-
zést, akkor megcsináljuk a nyi-
tóbarázdát, ami úgy zajlik, hogy 
Laci megy a gép előtt és közben 
kihúzza a tűzőkarókat, viszont 
ezen kívül már nem konzul-
tálhat velem, mert az büntetést 
von maga után. A nyitóbarázdát 
húsz perc alatt kell megszántani, 
ezt követi egy általában negyven 
perces értékelés, majd ezután 
történik meg a szántás, amelyet 
két óra negyven perc alatt kell 
elvégezni. Nagyon fontos, hogy 
az ormok jól látsszanak, és a 
záróbarázda is megfelelő kiala-
kítású legyen. 

- Az idén milyen eredményeket 
ért el a csapat? 

- A gyöngyösi területi verse-
nyen második helyezést értünk 
el, és így jutottunk be az orszá-
gosra, amely Jászkiséren került 
megrendezésre. Ott a tizedik 
helyen sikerült végezni. A tava-
lyi országos verseny valamivel 
jobb volt – ott az ötödik helyen 
végeztünk. Az jobb eredmény 
volt, de ott másabb volt a talaj 
állapota is.

- Gondolom, a jövő évi verse-
nyekre is keményen készül a bri-
gád.

- Mindenekelőtt még fontos-
nak tartom elmondani, hogy az 
iskola az anyagi lehetőségeihez 
mérten maximálisan támogatja 
a munkánkat, amiért köszönet-
tel tartozunk az iskola vezetésé-
nek – mondta Kocsis István. – A 
jövőre nézve, pedig bízunk ab-
ban, hogy javul az eszközellátá-
sunk, és hogy még sikeresebben 
szereplünk a versenyeken. Ezért 
igyekszünk mindent megtenni a 
felkészülés során és a versenye-
ken is.

Cselényi Csaba

Barázdált föld
Folytatás az 1. oldalról
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Kecskemét – Karcag-Berek-
fürdő 0:2 (0:2)

Kecskemét, 300 néző. Jv.: 
Fábián (Márkus, Ortó)

Kecskemét: Balázsy, Dá-
vid, Szamosszegi (Laczkó), 
Vilotics, Farkas T., Tóth Gy., 
Lázár, Kurucsao. Sinkó (Sola), 
Potemkin, Balla (Kása)

Vezető edző: Ioan Patrascu
Karcag-Berekfürdő: Kui, 

Orosz, Garamvölgyi, Horváth 
Gy., Kádár, Bellon (Fekete II.), 
Nagy I., Vadicska, Trencsényi 
(Tóth L.), Fekete I. (Nagy M.), 
Domokos

Vezető edző: Sándor István
Hosszabb bajnoki szünet 

után – új edzővel, Sándor Ist-
vánnal – Kecskeméten lépett 
pályára a csapatunk. A kezdés 
után az ötödik percben már 
vezetéshez jutottunk, egy sza-
badrúgás után Kádár beadását 
követően Lázár az ötös vonal-
nál Oroszt visszahúzta, amiért 
a játékvezető büntetőt ítélt. A 
tizenegyest Vadicska a bal al-
só sarokba lőtte (0:1). A negy-
venötödik percben Trencsényi 
a bal oldalról ívelt be egy szög-
letet, és a jókor érkező Feke-
te I. az ötös sarkánál a bal alsó 
sarokba fejelte a labdát (0:2). 
A második félidőben egyik 

csapat sem tudott újabb gólt 
elérni. 

Jók: Laczkó, Balla, Tóth Gy. 
ill. Vadicska, Kui, Fekete I., 
Domokos, Kádár.

Ioan Patrascu: Az ered-
mény szinte önmagáért beszél, 
gratulálok a vendégcsapat já-
tékához és megérdemelt győ-
zelméhez.

Sándor István: Fontos há-
rom pontot szereztünk, ami 
elődömnek, Varga Zsoltnak az 
érdeme. A mérkőzés azonban 
azt is megmutatta, hogy ren-
geteg munka vár még ránk.

NB II. Keleti csoport

 1. Vác 6 4 2 0 17-5 14
 2. Baktalórántháza 6 3 3 0 10-4 12
 3. Makó 6 3 1 2 11-7 10
 4. Vecsés 6 3 1 2 12-9 10
 5. Bőcs 6 3 1 2   9-11 10
 6. Szolnok 6 2 3 1 12-8 9
 7. Soroksár 5 2 2 1 9-6 8
 8. KTE 6 2 2 2 11-11 8
 9. Nyíregyháza 6 2 2 2 6-7 8
10. Budafok 5 2 1 2 7-6 7
11. Jászapáti 6 2 0 4 10-12 6
12. Kazincbarcika 5 1 2 2 4-7 5
13. Orosháza 5 1 1 3 7-11 4
14. Karcag-Berekf. 5 1 0 4 5-14 3
15. ESMTK 5 0 1 4 4-16 1

Bosnyák Imre

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Makó – Karcag-Berekfürdő   3:0
U-17-es korosztály: Makó – Karcag-Berekfürdő  1:2
U-15-ös korosztály: Karcag-Berekfürdő – Hódmezővásárhely 3:6
U-13-as korosztály: Karcag-Berekfürdő – Hódmezővásárhely 1:3

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

Az első győzelem

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház eladó. 
Karcagi vagy berekfürdői kisebb ház, 
vagy lakáscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építés-
re alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cserél-
hető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-477 
(18 óra után).

Mezőtúri tetőteres családi házam elad-
nám vagy elcserélném karcagi lakóte-
lepire. Tel.: 06-70-946-3313.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. U.itt. tolikapa eladó. 
Tel.: 59-313-414 reggel és az esti órá-
ban.

Áron alul sürgősen eladó Tiszaderzsen, 
a Széchenyi u. 21. sz. alatti paraszt-
ház, 4186 m2 telken gyümölcsössel, 
gazdaépülettel. Közművesített, kö-
vesúton megközelíthető, a Tiszához 3 
km-re van. Érd.: Tel.: 59-312-675 vagy 
06-30-263-1504 (Kántor), 59-355-786 
(Tompa).

Eladó 3 ha 1936 m2 alapterületű 74,70 
ak. értékű szántóföld Cserhát központi, 
kövesút mellett. Vontatható simító, 18 
soros vetőgép, 4 leveles borona. Érd.: 
06-30-494-7993.

1,5 szobás családi ház, u.itt. épület fa-
anyag és nagyobb darab föld van sür-
gősen eladó Karcagon. Érd.: reggel 8 
óráig, a déli órákban és este 6 órától az 

59-400-802-es számon. 

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Javítsa 
eredményét és osztályzatát! Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Sokféle szekrény, ülő és fekvő bútor, 
Bonanza ebédlő, fagyasztó szekrény, 
porszívók, fürdőszobai és konyhai mér-
legek eladók. Érd.: 59-311-477. 

FODOR IMRE vagyok, MARGIT AZ 
ÉLETEM című CD kiadója. A CD és a mű-
sor rendelhető: 06-30-355-5628, E-mail: 
margit68@citromail.hu  Letölthető ze-
ne:  www.emberieroforras.hu 

Lemezből készült postaláda, 2-es Tv-
antenna 12 méter kábellel, Panasonic 
4 fejes felvevő-lejátszó videó, parabo-
lához forgató motor adapterrel eladó. 
Érd.: Kg., Erkel F. u. 35/a. 

Egy örökégő kályha, egy önetető, üst-
ház üsttel együtt, két mestergerenda, 
bontásból származó faanyagok eladók. 
Érd.: Kg., Madarász I. u. 35/a.

Eladó új állapotban lévő szieszta kály-
ha gázpalackkal, zsírosbödönök, 14 db 
ablakszárny, régi típusú gáztűzhely pa-
lackkal, hagyatéki edények, kecskelá-
bú asztal, zománcos lavorok, 28-as női 
kerékpár. Érd.: Kg., Szabó J. u. 16. (17 
órától)

Bornak való szőlő eladó (zalagyöngye, 
otelló). Érd.: tel.: 06-30-339-8005.

Megbízható személyek ház körüli mun-
kát, fűnyírást, ásást, favágást, udvar-
rendezést, festést vállalnak. Tel.: 06-30-
210-1031.

Szakmunkás vállal kőművesmunkákat, 
átalakítást, tetőmunkákat (cserépátfor-
gatás, tetők kisebb javítását is), bontá-
sokat, kisebb, apróbb javításokat, vagy 
bárhol, bármikor, bármilyen munkát. 
Nyugdíjasoknak árkedvezmény! Tel.: 
59-311-042.

Egy törzskönyvezett dalmata kutya egy 
korcs fiával elvihető. Érd.: 59-314-564.

HOPPÁ! Megérkezett a turkálóba a 
FEHÉR KÖPENY és a FEHÉR NADRÁG, 
valamint női-férfi-gyermek őszi ruhá-
zat. Karcag, Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
447-3918. Nyitva: keddtől péntekig 14-
18 óráig, szombaton 13-16 óráig.

GÉPJÁRMŰ
Eladó egy ‚94-es évjáratú 1.4-es benzi-
nes Renault 19-es autó egy év műsza-
kival. Érd.: 06-30-523-8395.

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi magyar 
motorkerékpárt és alkatrészeiket - akár 
hiányos, roncs állapotban is  -keresem. 
Tel.: 06-30-9639-942.

Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

Apróhirdetés

Kecskemét, a Hírös város nem-
csak gyönyörű épületeiről, hanem 
évek óta a másodosztályban sze-
replő, rutinos és tapasztalt játéko-
sokból álló jó futballcsapatáról is 
híres. Nos, ez a csapat szombaton 
nem találta ellenszerét a mi csapa-
tunk játékának, a kitűnően megko-
reografált játékrendszerének, a lel-
kesedésének és a küzdeni tudásá-
nak. Legyünk büszkék fiainkra és 
örüljünk ennek a kétségtelenül vá-
ratlan sikerként elkönyvelt bravúr-
nak. Ez a siker a példázat arra, hogy 
a tudatosan, pontosan, megalku-
vást nem ismerően elvégzett mun-
ka meghozza gyümölcsét még ilyen 
rövid idő alatt is. A fiúk átérezték 
ezt és úgy látom, már a kezdetek-
től fogva partnerei voltak Sándor 
István edzőnek ebben a munkában. 
Természetesen rengeteg munka vár 
még rájuk, nem lazíthatnak egy pil-
lanatra sem, de a Kecskeméten elért 
eredmény bizonyítja azt, hogy van 
értelme dolgozni. Nem lazíthatunk 
azért sem, mert már ezen a hétvé-
gén itt az újabb nagy feladat. A Vác 
F.C. csapatát fogadjuk 25-én vasár-
nap 16 órától. A listavezető még ve-

retlen. Itt az ideje, hogy elveszítse 
azt a hétvégén általunk. Teljesen 
biztos vagyok benne, hogy a csapat 
mindent megtesz azért, hogy az el-
lenfél rossz szájízzel távozzon tő-
lünk. Jó hír, hogy a sérüléssel bajló-
dók megkezdték a könnyített edzé-
seket, kivéve Ulveczki Zolit, akinél 
sajnos a pihenés ellenére makacsul 
kitart a sérülés. 

Tisztelt Sporttársak!
A hétvégén nagyon nagy szük-

ség lesz minden néző és szurko-
ló támogatására. Nagyon jó csa-
pat a Vác, a mi csapatunk óriási le-
maradást pótolva még az út elején 
jár, ami nem biztos, hogy csak győ-
zelmekkel van kirakva, de biztos, 
hogy megnöveli a srácok erejét, ha 
biztatjuk és buzdítjuk őket és kitar-
tunk mellettük mindvégig. Remé-
lem sokan kilátogatnak a mérkőzés-
re, annál is inkább, mert kár lenne 
egy ilyen igen jónak és izgalmasnak 
ígérkező meccset kihagyni!

Találkozunk hát 25-én 16 órakor, 
és szurkoljunk az első hazai győze-
lemért!

H. J. 

SPORT
A Karcag-Berekfürdő SE, mint 
a vezetők akkor el is mondták, 
rövid felkészülési idő után, 
nyolc új játékossal vágott bele 
a nemcsak új szezont, hanem 
magasabb osztályt is jelentő 
bajnokságba. Mára távozott a 
régi edző, utóda szeptember 
közepétől Sándor István, akit 
rövid bemutatkozó beszélge-
tésre invitáltunk.

- Hatvanegy éves vagyok, te-
hát úgy is, mint játékos, úgy is, 
mint edző elég régen léptem 
először a pályára. Magyaror-
szágon Nyíregyházán kezdtem, 
de Diósgyőrben, a Stadlernél, 
a DVSC-nél, legutóbb pedig 
Győrben dolgoztam, mint szak-
tanácsadó és játékosmegfigyelő. 
A nyáron, június végén lejárt 
a szerződésem, s azt követően 
„kerültem képbe” a karcagi lab-
darúgó csapatnál. A vezetés – 
ahogy az ilyenkor lenni szokott 
– több edzővel is tárgyalt, rám 
esett a választás. Megtisztelte-
tésnek tartom, hogy egy ilyen 
komoly, szép kisváros csapatá-
nak lehetek az edzője.

- Korábban bizonyára tájéko-
zódott a csapatról. Mik az eddigi 
meglátásai a teendőket illetően?

- Az osztályozón lenn voltam 
Hévizen, ott láttam a karcagia-
kat. Akkor az első félidőben na-

gyon jól játszott a csapat, de a 
második félidőben visszaesett és 
3:2-re kikapott. Ennek ellenére 
érezhető volt viszont, hogy van 
esélye a sikeres visszavágásra… 
Amit eddig tapasztaltam: jó jel 
az, hogy a játékosok akarnak, 
hajtanak, próbálkoznak – ezzel 
nincs gond. Nagyon sok dolog-
ban, tehát technikailag, takti-
kailag, fizikálisan, szóval a lab-
darúgás elemeiben mindenben 
előbbre kellene lépnünk, hogy 
meg tudjuk ütni a szintet. Ez is 
NB II., mint a tavalyi, de egé-
szen más színvonal, mert a volt 
NB I/B-s csapatok itt játszanak 
most ebben a csoportban. De 
hát bízzunk benne, hogy sok 
munkával, türelemmel sikerül a 
célunkat elérni.

- Tehát komoly felkészülési 
időszak kezdődik majd, de ad-
dig is hátra van még kilenc mér-
kőzés!

- Hát igen... A felkészülés még 
odébb van, addig arra kell kon-
centrálnunk, hogy a hátralévő 
meccsekből kihozzuk a maxi-
mumot azért, hogy ne szakad-
junk le attól a csoporttól, ame-
lyet majd tavasszal szeretnénk 
megelőzni.

- Egy győzelem már van a 
múlt hétvégéről. Szeptember 25-
én a Vác lesz az ellenfél.

- Nagyon komoly mérkőzés 
lesz, mert a Vác az első. Tudjuk 
nagy hagyományokkal, NB I-es 
múlttal rendelkezik és még ed-
dig veretlen. Az utolsó mérkőzé-
sen 6:0-ra nyertek. Nagy remé-
nyekkel jönnek tehát ide is. Mi 
pedig megpróbálunk mindent 
megtenni, hogy megállítsuk ezt 
a szép sorozatot, és győzzünk. 
Ha nem tudunk nyerni, ak-
kor legalább azt kell elérnünk, 
hogy ne kapjunk ki. Nagy fel-
adat előtt áll a csapat. A játéko-
sok bizonyíthatják – lehet rájuk 
számítani és képesek nagy, vagy 
jobb csapatokat is legyőzni. Sze-
retném, ha ez így lenne.

- Úgy legyen! Köszönöm a be-
szélgetést.

Elek György

Új edző a labdarúgóknál
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 23. péntek
 Farkasok biro-

dalma  
 Feliratos francia 

thriller
Szeptember 24. szombat
 Mennyei ki-

rályság 
Szinkronizált 
amerikai történelmi 
film

Szeptember 27. kedd
 A pofonok 

földje 
 Feliratos kínai-

hongkongi akcióvígjá-
ték

Szeptember 30. péntek
 Anyád napja
 Feliratos amerikai 

filmvígjáték
Október 1. szombat
 5 x 2
 Feliratos francia 

film
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Szeptember 15-én 11:30 
órakor egy helyi férfi jelen-
tette be, hogy a BHG parkoló-
ban álló Audi típusú személy-
gépkocsijának bal oldalát kb. 
1,5 m hosszan ismeretlen sze-
mély végigkarcolta, miáltal 
kb. 70.000 Ft anyagi kára ke-
letkezett. A rendőri intézke-
dés során megállapítást nyert, 
hogy egy helyi lakos kerék-
párjára egy fúró volt felerősít-
ve, melynek fúrószára karcol-
ta végig a gépkocsit, amit a bi-
ciklis nem vett észre, a cselek-
mény elkövetését elismerte. A 
kerékpáros ellen az általa el-
követett KRESZ szabályszegés 
miatt a rendőrök helyszínbír-
ságot szabtak ki.

Szeptember 16-án az esti 
órákban a mentő a Deák krt. 
- Liget út kereszteződéséből 
kórházba szállított egy mis-
kolci motorost, mert a nagy 
sebességgel közlekedő jármű 
felett elvesztette uralmát, és a 
motor a jobb oldalára borult, 
a vezető pedig leesett, majd a 
motor becsúszott a kereszte-
ződésbe és a bal oldali utca-
sarkon található villanyosz-
lopnak csapódott. A motoros 
elsődleges orvosi vélemény 
alapján nyolc napon belül 
gyógyuló sérüléseket szenve-
dett, a járműben kb. 150.000 
Ft anyagi kár keletkezett. 
A vezetővel szemben alkal-

mazott alkoholszonda pozi-
tív eredményt mutatott, ezért 
kettős vér-, és vizelet mintavé-
telre is sor került. Az ügyben 
eljárás van folyamatban.

 
Szeptember 17-én a reg-

geli órákban a fenti helyszí-
nen újabb közlekedési bal-
eset történt. Egy kisújszállá-
si férfi motorkerékpárjával a 
Liget utcán a Sportpálya fe-
lől a Deák krt. irányába köz-
lekedett. Az „ÁLLJ! Elsőbb-
ségadás kötelező” jelzőtábla 
ellenére megállás nélkül haj-
tott be a kereszteződésbe és 
nem adott elsőbbséget a Deák 
krt.-on a Kisújszállási út felől, 
a Madarasi út irányába sza-
bályosan közlekedő helyi la-
kos által vezetett járműsze-
relvénynek, emiatt összeüt-
köztek. A baleset következté-
ben a motoros nyolc napon túl 
gyógyuló súlyos, utasa nyolc 
napon belül gyógyuló könnyű 
sérülést szenvedett. A helyszí-
nen alkalmazott alkoholteszt 
mindkét járművezetőnél pozi-
tív eredményt mutatott, ezért 
tőlük vér- és vizelet mintavé-
telre került sor, továbbá veze-
tői engedélyeiket is elvették az 
intézkedők. Az anyagi kár a 
járműszerelvényben összesen 
kb. 60.000 Ft, a motorkerék-
párban kb. 50.000 Ft. Az ügy-
ben eljárás indult.
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Szeptember 17.
Bézi Tünde és Gazsó József
Szeleczky Marianna és Sza-
bó Attila

Születés
Kálmán Margit Edit – Susz-
ter Zoltán
Kg., Deák krt. 47/b.  Péter
Varga Róza – Jánosi Imre
Karcag-Tilalmas  Rebeka

Halálozás
Sebők István
 Kg., Fürst S. u. 67. (1923.)
Zeke Jánosné (Orosz Mária)
 Kg., Bodrog u. 22. (1928.)
Fábián Márton
 Kg., Táncsics krt. 12. 

(1924.)
Kánya Jánosné (Berzétei 

Juliánna)
 Kg., Széchenyi sgt. 28. 

(1928.)

2005. szeptember 23. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
     III. rész
19.10  Nagykunsági Krónika – magazin 

műsor
             tartalomból:
 - Aktuális Kérdések 
 Vendég: dr. Fazekas Sándor pol-

gármester  
 -  Karcag hírek
      téma: a Csütörtök esti lövöldö-

zésről részletesen, benne: teljes 
interjú Szabó Dénes rendőrkapi-
tánnyal

  - Háttér-az iskolakezdés III. rész
20.30  Politikai vitafórum – téma: civil 

szervezetek
            műsorvezető: id. Béres Sándor
21.00  Karcagi Romanap
2005. szeptember 27. kedd/szerda
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör – hírmagazin
18.50  Karcag Sport
            - Kosárlabda mérkőzés

20.30  Kaleidoszkóp – magazin
21.10  Aktuális kérdések
 téma: folytatódhat a kórház fel-

újítása
 vendég: Varga Mihály országgyű-

lési képviselő
2005. szeptember 29. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
     IV. rész
19.10  Nagykunsági Krónika – magazin 

műsor
             tartalomból:
              - Aktuális kérdések
 Vendég: Mulicz Ferenc – az Ifjú-

sági ház vezetője
              - Karcagi Hírek
 hírek információk első kézből
 - 112 
  rendőrségi és tűzoltósági hírek
20.30 Főtéri randevű 

A többi időpontban a lakosság szolgá-
latában működő Képújság, és helyi hír-
műsor látható 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

16A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ és a Karcagi Öregdi-
ákok Baráti Köre szervezésében Berta Márton grafikus-festő-
művész kiállítása nyílt meg a DMIK II. emeleti nagytermében. 
A 75 éves művész elmúlt 50 év folyamán alkotott legjobb mun-
kái láthatók szeptember 20-tól október 1-ig naponta 8-18 óráig.

Szeptember 23. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 24. szombat
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 25. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 26. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 27. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 28. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 29. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 30. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
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Felhívás
Veszettség elleni védekezés

1.  A veszettség gyógyíthatatlan, embernél, állatnál egyaránt halálos kime-
netelű betegség.

2.  A betegség legfőbb terjesztője a RÓKA.
3.  A védekezés leghatékonyabb, legkorszerűbb módszerét – a rókák ve-

szettség elleni vakcinázását – Európában évek óta sikerrel alkalmazzák. 
1992 októberében hazánkban is megkezdődött a rókák vakcinázása. Első 
alkalommal a nyugati határövezetben, az osztrák határtól számított kb. 
25-30 km-es sávban került kihelyezésre a csalétek-vakcina.

4.  A vakcinát tartalmazó fólia kapszulát az ember számára bűzös, de a rókák 
által kedvelt ízű és szagú csalétekbe rejtik, amely szürkésbarna színű. A 
róka, miközben megeszi a csalétket, szétrágja a kapszulát is, így a vakcina 
bejut a szervezetébe.

5.  A csalétek kihelyezése kis magasságból, repülőgépről történik.
6.  A csalétekbe helyezett vakcina emberre, állatra ártalmatlan, VESZÉLYT  

NEM JELENT. A kihelyezett csalétekhez ennek ellenére nem szabad 
hozzányúlni! Semmi esetre sem szabad felvágni vagy széttörni, mert a 
vakcina vírus a bőrbe, szájba, szembe, orrba, sebbe kerülhet. Amennyiben 
ez mégis megtörténik, az alábbi biztonsági előírásokat kell alkalmazni:

 a, ha a vakcina ép bőrfelületre kerül, elegendő a jódtartalmú fertőtlenítő-
szerrel vagy ennek hiányában 70 %-os alkohollal történő lemosás. Mind-
kettő beszerezhető a gyógyszertárakban. A jódtartalmú fertőtlenítőszer 
használata során keletkezett barnás folt szappanos lemosással eltávolít-
ható.

 Ilyen jellegű érintkezés esetén védőoltásra nincs szükség;
 b., ha az oltóanyag friss sebbe vagy nyálkahártyára kerül, haladéktalanul 

orvoshoz kell fordulni!
7.  A helyi vakcinázási kampány megkezdésétől számított 21 napig az ebe-

ket megkötve vagy zárva kell tartani (ebzárlat), és csak pórázon szabad 
közterületre vinni.

8.  Aki a vakcinázott területen elhullott vadon élő, vagy háziállatot talál, a te-
temet hagyja érintetlenül, és haladéktalanul értesítse a legközelebbi 
állatorvost, a helyi önkormányzatot vagy vadásztársaságot.

9.  Kérjük a fentiekről gyermekét is tájékoztassa.
10. További felvilágosítással az Önök körzetében élő állatorvosok és orvosok 

szolgálnak.
A helyi vakcinázási kampány időpontja: 2005. október 1-6-ig.
Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium
Állategészségügyi és Élelmiszer-ellenőrzési Főosztály

KOKO-TEAM hírek
Csapatunk következő versenye 2005. szeptember 24-én 

lesz az üllői KOMI-ringen. A KOMI-SUZUKI ULLMAN 
Kupasorozat utolsó előtti futama kerül megrendezésre. A 
futamot az 1600 m3 abszolút és a Lada kategóriákban holt-
versenyben az első helyről kezdjük. 

Október 2-án 10 órai kezdettel a kunmadarasi reptéren 
lesz a következő versenyünk.

Kérjük a tisztelt autósportot kedvelőket, hogy minél na-
gyobb létszámban jöjjenek el – már csak a verseny közelsége 
miatt is – és szurkoljanak nekünk. 


